Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл

«Аграрно-строительный техникум»
______________________________________________

ПРИКАЗ

«21» августа  2020 года            №95

Об организации работы по требованиям
рекомендаций по профилактике новой
Коронавирусной инфекции (covid-19) в

профессиональных образовательных организациях
МР 3.1/2.4.02.06-20

В соответствии с Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции
(СОУШ-19) в профессиональных образовательных организациях. МР 3.1/2.4.02.06-20

Разработаных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека, утвержденым Руководителем Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой «17» августа 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения
противоэпидемических мероприятий в техникуме начальника хозяйственного отдела
Виногорова Г.А., в филиале «Куженерский» заведующего филиалом Михееву Т.П.

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения
противоэпидемических мероприятий при организация и проведении учебного процесса
заместителя директора по ТО Царегородцеву Э.В.
3. Преподавателям и мастерам п/о:

- проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждой группой;
- реализовать до 31.12.2020 г. образовательно-воспитательную деятельность с

учетом требований МР 3.1/2.4.02.06-20
4. Классным руководителям:

- провести классный час на тему «Правила, которые надо выполнять до 31.12.2020»;
- оповестить родителей (законных представителей) обучающихся о режиме
функционирования техникума до 31.12.2020 г.;

-уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в
техникум медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в
образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с
заболевшим.
5. Заместителю директора по УВР Барабанщиковой С.В. оказывать преподавателям
методическую помощь по организации образовательновоспитательной деятельности по
требованиям СП 3.1/2.4.3598-20.
6. Заведующую столовой Орлову О.А., а в филиале «Куженерский» Пирогову Л.Д.
назначить ответственными за осуществление контроля соблюдения
противоэпидемических мероприятий в соответствии с МР 3.1.2.3.6.0190-20 по
общественному питанию.
7. Заведующую библиотекой Антипиной Э.В., назначить ответственным за
осуществление контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в соответствии
с МР 3.1.2.1.0195-Рекомендации по профилактическим мероприятиям в библиотеках.

8. Заведующую общежитием Панаеву А.А., назначить ответственным за осуществление
контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в соответствии с МР
3.1/2.4.02.06-20 в части Рекомендации по организации проживания обучающихся
профессиональных образовательных организаций.
9. Преподавателя физической культуры Михеева А.Н. назначить ответственным за
осуществление контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в соответствии
с МР 3.1.2.1.0192-20 рекомендации по профилактике в учреждениях физической культуры
и спорта, МР 3.1.2.1.0184-20 организация работы спортивных организаций при ковид.
10. Старшего мастера Аксюбина В.Т. назначить ответственным за осуществление
контроля соблюдения противоэпидемических мероприятий в соответствии с МР
3.1/2.4.02.06-20 в части проведения производственного обучения и практик.
11. Дежурному преподавателю, вахтеру:

-измерять температуру обучающимся два раза в день (утром и в обед). Выявленных
больных переводить немедленно в изолятор;
- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной
уборки и дезинфекции;
- обеззараживать воздух в помещениях техникума устройствами, разрешенными к
использованию в присутствии людей (рециркуляторы).

12. Начальнику хозяйственного отдела Виногорову Г.А., в филиале «Куженерский»
завхозу Ибрагимову С.К.:

- организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств -
один раз в неделю;
- организовать очистку вентиляционных решеток - один раз в неделю;
- расставить кожные антисептики - на входе в здание, в санузлах, на входе
в пищеблок. Вывесить в местах установки дозаторов инструкции по применению
антисептика;
- расставить в учебных помещениях и медицинском блоке рециркуляторы составить
график, назначить ответственных.

13. Специалисту по охране труда Самсоновой А.А.:
- провести инструктажи с работниками техникума с учетом Рекомендации по
профилактике новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19) в профессиональных
образовательных организациях. МР 3.1/2.4.02.06-20;
- организовать деятельность работников техникума с учетом социальной дистанции;
- ежедневно проводить термометрию работников - утром на входе;
- проводить термометрию посетителей;
- еженедельно выдавать всем работникам пищеблока, общежития и обслуживающему
персоналу, недельный запас средств индивидуальной защиты - маски и перчатки.
Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

14. Всем работникам техникума запретить прием пищи на рабочих местах.

15. Куршакову Д.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте техникума.
16. Специалисту отдела кадров Мироновой Д.А. ознакомить с ним работников под
подпись.
17. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:        Кудрявцев В.Д.

С приказом ознакомлены:      ________ Барабанщикова С.В.
        ________ Царегородцева Э.В.

        ________ Аксюбин В.Т.
        ________ Виногоров Г.А.
        ________ Самсонова А.А.
        ________ Панаева А.А.
        ________ Орлова О.А.
        ________ Антипина Э.В.
        ________ Михеев А.Н.
        ________ Куршаков Д.А
        ________ Михеева Т.П.
        ________ Пирогова Л.Д.
        ________ Ибрагимов С.К.